Приложение №2
к извещению о проведении запроса котировок в электронной форме

ПРОЕКТ ДОГОВОРА
НА ПОСТАВКУ ОРГТЕХНИКИ

г. Мегион                                                                                       	  «___»_____________2023 г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Детский сад №12 «Росинка», именуем в дальнейшем «Заказчик», в лице заведующего Веры Николаевны Собяниной, действующего на основании Устава, с одной стороны, и ___________________________________, именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице ______________________ действующего на основании _________, с другой стороны, вместе именуемые «Стороны», на основании протокола заседания комиссии по осуществлению закупок №________________ от ____________г. в соответствии  с Федеральным  законом от 18.07.2011г. №223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц», Положением о закупке товаров, работ, услуг для нужд _____________________, заключили настоящий договор (далее - «договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. Поставщик обязуется передать Заказчику оргтехнику (далее – товар), а Заказчик обязуется принять и своевременно оплатить поставленный товар в соответствии со Спецификацией (Приложение №1) на условиях, предусмотренных настоящим Договором.
1.2 Наименование, количество, развернутая номенклатура (ассортимент), цены на товар, согласно Спецификации (Приложение № 1) являющимися неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3 Поставщик гарантирует Заказчику, что товар, поставляемый в рамках Договора, свободен от любых притязаний третьих лиц, не находится под запретом (арестом), в залоге.
[bookmark: _Hlk91597670]1.4. Местом поставки является: 628690, Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Мегион, п.г.т. Высокий, ул. Гагарина, 10

2. Цена Договора
2.1. Общая цена Договора составляет _________________________ рублей __ копеек, включая налог на добавленную стоимость (__  %): _________________________ рублей __ копеек (НДС не облагается на основании ______________ Налогового кодекса РФ и ________).
Стоимость единицы товара указана в Спецификации, являющейся неотъемлемой частью настоящего Договора.
 2.2. В стоимость Договора включены все расходы Поставщика, необходимые для своевременного осуществления им своих обязательств по Договору (поставка товаров в полном объеме и надлежащего качества), в том числе все подлежащие к уплате налоги, сборы и другие обязательные платежи, расходы на товар, упаковку, транспортные расходы по доставке товара до места назначения, затраты по хранению товара на складе Поставщика, стоимость погрузочно-разгрузочных работ, других работ связанные с поставкой данного товара.

3.  ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1 Оплата Поставщику за поставленные товары осуществляется Заказчиком по факту поставки Товара по безналичному расчету в рублях Российской Федерации путем перечисления денежных средств по реквизитам, указанным в Договоре в течение 7 (семи) рабочих дней,  после подписания Заказчиком товарной накладной (УПД), на основании счета и (или) счета-фактуры (при наличии), при условии надлежащего исполнения Поставщиком всех своих обязательств по Договору и при отсутствии претензий со стороны Заказчика.
Форма оплаты: безналичный расчёт. Авансирование не предусмотрено.
3.2. Товар должен отгружаться в упаковке обеспечивающей сохранность товара во время транспортировки. Поставщик несёт ответственность перед Заказчиком за повреждение или порчу товара вследствие ненадлежащей упаковки.

4. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

4.1. Поставщик обязан:
4.1.1. Известить Заказчика о точном времени и дате поставки телефонограммой или по факсимильной связи;
4.1.2. Передать товар Заказчику в соответствии с условиями настоящего Договора; поставляемый товар должен соответствовать техническим характеристикам.
4.1.3. Поставить товар Заказчику собственным транспортом или с привлечением транспорта третьих лиц за свой счет.
Все виды погрузочно-разгрузочных работ, включая работы с применением грузоподъемных средств, осуществляются Поставщиком, собственными техническими средствами или за свой счет.
4.1.4. Передать Заказчику оригиналы товарно-транспортных накладных и счетов-фактур (не позднее пяти календарных дней, следующих за днем отгрузки товара Заказчику).
4.1.5. Предоставить сертификаты, обязательные для данного вида товара, и иные документы, подтверждающие качество товара, оформленные в соответствии с законодательством Российской Федерации.
4.1.6. По требованию Заказчика, при обнаружении недостатков и невозможности их устранения на месте, заменить товар на товар, соответствующий по качествам условиям настоящего Договора.
4.1.7. Поставщик обязуется подробно проинструктировать представителя заказчика по вопросу эксплуатации и функционирования всех технических систем и иного оборудования, присутствующих и установленных в товаре на момент его передачи.
4.2. Заказчик обязан:
4.2.1. Принять товар в соответствии с разделом 5 настоящего Договора и, при отсутствии претензий относительно качества, количества, ассортимента, комплектности и других характеристик товара и сопутствующих услуг, подписать товарно-транспортную накладную, счета-фактуры на поставку товара и передать один экземпляр Поставщику.
4.2.2. Оплатить поставку товара в соответствии с условиями настоящего Договора.

5. ПОРЯДОК И УСЛОВИЯ ПОЛУЧЕНИЯ ТОВАРА

5.1. Приемка Товара на соответствие количества, качества и комплектности требованиям, установленным в Договоре, производится Заказчиком в течение трех дней со дня поставки.
5.2. Основанием для оплаты товара является оформленная в установленном порядке счет-фактура, товарно-транспортная накладная с подписанием уполномоченных лиц.
5.3. Поставщик производит отгрузку и доставку товара Заказчику, в строгом соответствии с заявкой Заказчика.
5.4. Упаковка и маркировка товара должна соответствовать требованиям ГОСТа, импортный товар – международным стандартам упаковки.
5.5. Маркировка товара должна содержать: наименование изделия, наименование фирмы – изготовителя, юридический адрес изготовителя, дату выпуска и срок годности.
5.6. Маркировка упаковки должна строго соответствовать маркировке товара.
5.7. Упаковка должна обеспечивать сохранность товара при транспортировке и погрузочно-разгрузочных работах к конечному месту эксплуатации.

6. ГАРАНТИИ КАЧЕСТВА ТОВАРА

6.1. Качество поставляемого товара должно соответствовать требованиям государственных стандартов, техническим условиям на соответствующий вид товара и подтверждаться документально. Товар должен соответствовать требованиям, обеспечивающим его безопасность для жизни и здоровья потребителей.
6.2. Все транспортные расходы, связанные с заменой товара, несет Поставщик.
6.3. Товар должен поставляться в упакованном виде в соответствии с техническими условиями и в таре, обеспечивающей сохранность товара по количеству и качеству при транспортировке и хранению, исключающим возможность его порчи, утраты и/или повреждения в период загрузки (разгрузки). Товар должен быть упакован в индивидуальную упаковку, предохраняющую его от повреждений и загрязнения при транспортировке и хранении. Упаковка (тара) должна быть чистой, целой, сухой, не деформированной, не должна содержать вскрытий, вмятин, порезов. Упаковка, в которой отгружается товар, должна соответствовать техническим стандартам и обеспечивать высокий уровень сохранности от физического и атмосферно-климатического воздействия. На каждой упаковке должна быть нанесена маркировка, содержащая информацию о производителе товара, а также о товаре (наименование марки, количество в упаковке).
6.4. Поставщик гарантирует, что передаваемый Заказчику товар является новым (ранее не находившимся в использовании у Поставщика и (или) у третьих лиц), серийно выпускаемой моделью, отражающим все последние модификации конструкций и материалов, не подвергавшимся ранее ремонту, не находится в залоге, под арестом или под иным обременением, не имеет недостатков качества материалов и сборки.  Поставщик гарантирует Заказчику, что поставляемый ему Товар отвечает стандартам безопасности и качества в соответствии с законодательством Российской Федерации. В отношении товаров, для которых законодательством Российской Федерации предусмотрена обязательная сертификация, должны быть представлены копии соответствующих сертификатов.
6.5. Поставщик гарантирует, что поставляемый товар не имеет недостатков, связанных с качеством изготовления. Некачественный товар считается не поставленным и подлежит возврату за счет Поставщика с возмещением всех затрат, связанных с приемкой, хранением, транспортными расходами и возвратом данного товара, после поставки нового товара.
6.6. Срок гарантии на поставляемый товар должен быть не менее сроков гарантии качества товара, предоставляемой производителем. Гарантийный срок исчисляется со дня подписания Заказчиком акта сдачи-приемки товара (накладной, акта выполненных работ, оказанных услуг и т.п.).
6.7. Гарантийное обслуживание поставляемого товара осуществляется без дополнительных затрат со стороны Заказчика и включает в себя вывоз, доставку и/или замену товара, вышедшего из строя в течение установленного гарантийного срока.

7. ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ

7.1. Стороны освобождаются от ответственности за полное или частичное неисполнение своих обязательств по настоящему Договору, в случае если оно явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы, а именно наводнения, пожара, землетрясения, диверсии, военных действий, блокад, изменения законодательства, препятствующих надлежащему исполнению обязательств по настоящему Договору, а также других чрезвычайных обстоятельств, которые возникли после заключения настоящего Договора и непосредственно повлияли на исполнение Сторонами своих обязательств, а также, которые стороны были не в состоянии предвидеть и предотвратить.
7.2. При наступлении таких обстоятельств срок исполнения обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени действия данных обстоятельств, постольку эти обстоятельства значительно влияют на исполнение настоящего Договора в срок.
7.3. Сторона, для которой надлежащее исполнение обязательств оказалось невозможным вследствие возникновения обстоятельств непреодолимой силы, обязана в течение 5 (пяти) календарных дней с даты возникновения таких обстоятельств уведомить в письменной форме другую сторону об их возникновении, виде и возможной продолжительности действия.
7.4. Если обстоятельства, указанные в п.7.1 настоящего Договора, будут длиться более двух календарных месяцев с даты соответствующего уведомления, каждая из сторон вправе потребовать расторжения настоящего Договора без требования возмещения убытков, понесенных в связи с наступлением таких обстоятельств.
7.5. В случае наступления форс-мажорных обстоятельств стороны продолжают, насколько это возможно, выполнение обязательств по настоящему Договору, и ведут поиск альтернативных способов выполнения Договора, не зависящих от форс-мажорных обстоятельств.

8. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

8.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору стороны несут ответственность, в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.2. В случае просрочки исполнения Поставщиком обязательства, предусмотренного договором, Заказчик вправе расторгнуть договор в одностороннем порядке или потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Поставщик освобождается от уплаты неустойки (штрафа, пеней), если докажет, что просрочка исполнения указанного обязательства произошла вследствие непреодолимой силы или по вине Заказчика.
8.3 В случае просрочки исполнения Заказчиком обязательств, предусмотренного договором, Поставщик вправе потребовать уплату неустойки (штрафа, пеней). Неустойка (штраф, пени) начисляется за каждый день просрочки исполнения обязательства, предусмотренного договором, начиная со дня, следующего после дня истечения установленного договором срока исполнения обязательства. Размер такой неустойки (штрафа, пеней) устанавливается договором в размере одной трехсотой действующей на день уплаты неустойки (штрафа, пеней) ставки рефинансирования Центрального банка Российской Федерации. Заказчик освобождается от уплаты пени, если докажет, что просрочка исполнения указанного обстоятельства произошла по вине Поставщика.

9. ПОРЯДОК УРЕГУЛИРОВАНИЯ СПОРОВ

9.1. Стороны принимают все меры к тому, чтобы любые спорные вопросы, разногласия либо претензии, касающиеся исполнения настоящего Договора, были урегулированы путем переговоров, с оформлением совместного протокола урегулирования споров.
9.2. В случае наличия претензий, споров, разногласий относительно исполнения одной из сторон своих обязательств, другая сторона вправе направить претензию. В отношении всех претензий, направляемых по настоящему Договору, сторона, к которой адресована данная претензия, должна дать письменный ответ по существу претензии в срок не позднее (15) пятнадцати календарных дней с даты её получения.
9.3. В случае не достижения взаимного согласия, споры по настоящему Договору передаются на разрешение Арбитражного суда ХМАО.
9.4. К отношениям сторон по настоящему Договору и в связи с ним применяется законодательство Российской Федерации.

10. ДОПОЛНИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ

10.1. Стороны соглашаются с тем, что Договор, включая его условия, а также любая информация и документы, касающиеся любой из Сторон и предоставленные или ставшие известными любой из Сторон в рамках исполнения Договора, содержат коммерческую тайну Сторон и не подлежат разглашению или передаче третьим лицам за исключением случаев, предусмотренных действующим законодательством РФ.
10.2. Все предусмотренные Договором заявления, извещения отправляются Сторонами посредством факсимильной связи по номерам, указанным в Договоре, и заказными почтовыми отправлениями по адресам, указанным в Договоре в качестве почтовых адресов, либо вручаются под расписку уполномоченному представителю Стороны- получателя.
10.3. Стороны обязуются незамедлительно извещать друг друга об изменении своих юридических и почтовых адресов, номеров телефонов и факсов, а также об изменении своих банковских и иных реквизитов.
10.4. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору, не противоречащие действующему законодательству РФ, оформляются дополнительными соглашениями Сторон в письменной форме.
10.5. При исполнении Договора не допускается перемена поставщика, за исключением случаев, если новый поставщик является правопреемником поставщика по такому Договору вследствие реорганизации юридического лица в форме преобразования, слияния или присоединения.
10.5. Поставщик представляет по запросу Заказчика, в сроки, указанные в таком запросе, информацию о ходе исполнения обязательств по настоящему Договору.
10.6. Любое уведомление, которое одна сторона направляет другой стороне в соответствии с Договором, направляется в письменной форме почтой или факсимильной связью с последующим представлением оригинала. Уведомление вступает в силу в день получения его лицом, которому оно адресовано, если иное не установлено законом или настоящим Договором.
10.7. Во всем, что не предусмотрено настоящим Договором, стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
10.8. Настоящий Договор действует с момента его подписания и действует до полного исполнения обязательств сторонами по настоящему Договору.
10.9. Настоящий Договор заключен на электронной торговой площадке и подписан электронными подписями. Стороны вправе изготовить копии настоящего Договора в письменном виде.
Приложения:
1.	Приложение № 1 – Спецификация.

11. АНТИКОРРУПЦИОННАЯ ОГОВОРКА

11.1. При исполнении своих обязательств по Договору Стороны, их работники, представители и аффилированные лица не выплачивают, не предлагают выплатить и не разрешают выплату денежных средств или иных ценностей любым лицам, чтобы оказать влияние на их действия или решения с целью получить какие-либо неправомерные преимущества или с иными противоправными целями.
Также Стороны, их работники, представители и аффилированные лица при исполнении Договора не осуществляют действия, квалифицируемые российским законодательством как вымогательство взятки или предмета коммерческого подкупа, коммерческий подкуп, посредничество в коммерческом подкупе, дача или получение взятки, посредничество
во взяточничестве, злоупотребление должностными полномочиями, незаконное вознаграждение от имени юридического лица.
11.2. В случае возникновения у стороны подозрений, что произошло или может произойти нарушение п. 11.1 Договора, она обязуется незамедлительно уведомить другую сторону в письменной форме. В уведомлении необходимо указать факты и (или) предоставить материалы, подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение.
После получения уведомления сторона, в адрес которой оно направлено, в течение пяти календарных дней направляет ответ, что нарушения не произошло или не произойдет.
11.3. Исполнение обязательств по Договору приостанавливается с момента направления стороной уведомления, указанного в п. 11.2 Договора, до момента получения ею ответа.
11.4. Если подтвердилось нарушение другой стороной обязательств, указанных в п. 11.1 Договора, либо не был получен ответ на уведомление, сторона имеет право отказаться от Договора в одностороннем порядке, направив письменное уведомление о расторжении. Сторона, по инициативе которой расторгнут Договор, вправе требовать возмещения реального ущерба, возникшего в результате расторжения Договора.

	Заказчик
МАДОУ «Детский сад №12 «Росинка»
Юридический адрес: 628690, ХМАО-Югра,
 г. Мегион, п. Высокий, ул. Гагарина, д. 10
Тел: 8(34663) 5-51-36, 55520
e-mail: ds_rosinka@list.ru

р/c 03234643718730008700
РКЦ Ханты-Мансийск// УФК по Ханты-Мансийскому автономному округу -Югре г.Ханты-Мансийск ИНН 8605014772
КПП 860501001
БИК 007162163
ОКПО 55449017
Л/сч.   080.31.050.6
           080.31.050.7
           080.31.050.8

Заказчик
_________________/В.Н. Собянина/
"___" ______________ 20____г.

	Поставщик

Поставщик ____________________________

12. Адреса места нахождения, банковские реквизиты и подписи Сторон

Приложение № 1
к проекту Договора
№____ от «____» ______ 2023 г.
.

	СПЕЦИФИКАЦИЯ
1. Наименование и количество товара, стоимость единицы товара:
	Наименование товара, страна происхождения товара
	Характеристика и потребительские свойства товара
	Ед. изм.
	кол-во
	Цена за единицу товара, руб.
	Сумма, руб.

	Заказчик
___________________В.Н. Собянина

		Поставщик
_____________________________